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دعوتید به پویش پیشگیری از سرطان پستان
پویش پیشــگیری از سرطان پســتان در راستای افزایش آگاهی و 
اطلاع رســانی درباره اهمیت سرطان پســتان، راه  های پیشگیری 
و تشــخیص زودهنگام آن راه اندازی شــده اســت. هدف از این 
پویش کمک به ســلامت زنان ایران عنوان شده است. این پویش 
در فاصلــه ۹ مهر تا ۹ آبان برای افزایش آگاهی و اطلاع رســانی 
در زمینه اهمیت ســرطان پستان و راه  های پیشگیری و تشخیص 
زودهنگام آن برگزار می شــود. امیدواریم که با مشارکت یکدیگر 
و انتقال تجربیات بتوانیم از بروز یا پیشــرفت ســرطان پستان در 
همه زنان ایرانی بکاهیم و ســلامت آنــان را ارتقا دهیم. در این 
پویش به منظور سنجش سطح آگاهی شما در زمینه روش  های 
پیشــگیری از سرطان پســتان پیش از آغاز، پویشی طراحی شده 
است تا مشکلات و کمبودهای دانشی در این زمینه را ارزیابی کند 
و محتوای آموزشــی پویش را متناسب با وضع موجود طراحی 
کند. همچنین با تکــرار این ارزیابی در انتهــای پویش (۹ آبان)، 

میزان اثربخشــی پویش در افزایش دانش عمومی در زمینه سرطان پســتان سنجیده می شود و با کمک آن 
می توان پویش  های بعدی را بهتر و موفق تر طراحی کرد. علاوه بر مشــارکت اجتماعی به عنوان عضو فعال 
جامعه، دیگر ســودمندی شــرکت در این ارزیابی برای شــما آن خواهد بود که بتوانید پاسخ سؤالات خاص 
خود را در پویش دنبال کنید. اطلاعات این پرسش نامه کاملا محرمانه بوده و نتایج آن به صورت کلی تحلیل 
شــده و صرفا برای اطلاع از وضع موجود آگاهی افراد جامعه برای برنامه ریزی و پویش  های آتی و همچنین 
مقاصد پژوهشی استفاده خواهد شــد. بدیهی است که مشارکت شما در این ارزیابی کاملا داوطلبانه بوده و 
هیچ ارتباطی به فعالیت  های آتی شــما در پویش نخواهد داشت. همچنین شرکت در این آزمون، اجباری را 
برای شــما برای شــرکت مجدد در آن پس از برگزاری پویش ایجاد نخواهد کرد. اگرچه شــرکت دوباره شما 
پس از پویش، برای برگزارکنندگان بســیار کمک کننده خواهد بود. اگر تمایل دارید که در پیش آزمون ارزیابی 
https:// ســطح آگاهی از روش  های پیشگیری از سرطان پستان شــرکت کنید، به سایت این پویش به آدرس
canc.info/auth مراجعه کنید و با کلیک روی دکمه «رضایت دارم» به صفحه ســؤالات دسترسی پیدا کنید. 
پیشاپیش قدردان مشارکت فعالانه شما هستیم. به امید اینکه با یاری هم بتوانیم در این سرزمین زنان و مردان 

سالم تری داشته باشیم.
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ســمیرا سرچمی: «طرح میکی موس رو برام بزنین، از طرح قبلی خسته شدم. هنوز 
یک هفته نگذشته بود که دلمو زد. می خوام این دفعه کارتونی و فانتزی تر باشه».

مادرش که به صندلی تکیه داده و در حال انتخاب طرح های مختلف لاک ناخن 
از گوشــی است، ســرش را بالا می گیرد و خطاب به ناخن کار می گوید: «مینا جون، 
حرفش رو گوش نکنین. واســش طرح ســاده بزنین، اون ســری همش غر زد که 

طراحی ناخنامو دوست ندارم و می خوام سریع عوضش کنم».
دختــر که میان انتخاب طرح میکی موس و تم پاییزی دو دل اســت و چهره اش 
نشــان می دهد تازه شش سالش شده، به میان حرف مادرش می پرد: «مامان خانم 
بــذار خودم طرح انتخاب کنم». در نهایت دخترک میکی موس را انتخاب می کند و 
در حالی که هندزفری می گذارد در گوشــش، سرش را با ریتم آهنگ تکان می دهد 
و منتظر می ماند تا کارش تمام شــود. مادر و دختر بعد از حدود یک ســاعت و نیم 

نشستن برای طراحی ناخن هایشان، از آرایشگاه می روند.
از ناخن کار درباره مشتری هایی می پرسم که با وجود سن و سال کم، برای کاشت 
ناخن می آینــد. مینا می گوید: «من بارها به همراه شــان که اغلــب مادر یا خواهر 
هستند، هشدار می دهم که کاشت ناخن برای این سن با وجود ظرافت صدف ناخن 
ضرر دارد. اما زیر بار نمی روند و اغلب بهانه شان این است که چون خودشان ناخن 
کاشته اند دختر یا خواهرشــان هم دلش می خواهد امتحان کند. اما در عمل برای 
یک بار نیســت و مثل مشــتری که دیدید، چندین بار در طول ســال می آیند. هفته 
پیش همکارم مشــتری ای داشــت که دخترش را آورده بود برای پروتئین تراپی مو. 
دخترک هفت سال داشــت و می  خواست موهایش فر نباشد. می گفت می خواهم 
موهایم لخت باشد. چیزی حدود دو ساعت اینجا بودند و انواع و اقسام مواد مضر 
و شیمیایی به موهایش زده شد تا در نهایت موی لخت را تحویل گرفت. بعد از دو 
روز مادرش آمد که موی دخترش خیلی ریزش دارد و نمی داند باید چه کار کند».

او تأکید دارد که در محل کارش با موارد زیادی مواجه هســتیم که اصلا سنشان 
مناســب بســیاری از خدمات زیبایی نیست و هزار ضرر برایشــان ایجاد می کند، اما 

با پافشــاری انجامش می دهند؛ از اپیلاســیون برای دختر پنج ساله گرفته تا رنگ و 
هایلایت مو!

آرایشــگر از مشــتری هایش می گوید که مثــلا در فضای مجازی شــنیده اند که 
اپیلاســیون دســت و پا، موهای زائد را در آینده کم می کند. اطلاعاتی به گفته وی 
ناقص که معلوم نیســت از کجا می آید: «این یکی حتی اگر درســت هم باشــد به 

دردی که بچه با آن جثه کم باید تحمل کند، نمی ارزد».
راه دوری نرویم. اینســتاگرام خودش جعبه جادویی آموزش های زیبایی  است. 
آموزش هایی که هیچ پایه و اساس درستی ندارند. هر شخص گوشی به دستی، یک 
شــوهر در کنارش و یک بچه در بغل، مشغول تولید محتواست. محتواهایی که هر 
چقدر زردتر، لایک خورش بیشــتر. در این میان، بچه ها سوژه های خوبی  هستند که 
بشود مثل یک موم در دستشان بگیری تا هر طور که دلت می خواهد به آنها شکل 
دهی. مثلا روی بدنشان تتو بزنی و از تتو آرتیستشان تشکر کنی و برایش تبلیغ کنی 
یا برنامه رژیم لاغری فرزند چاقت را بگذاری کف اینســتاگرام و یواشکی از چیپس 

و پفک خوردنش فیلم بگیری تا اسباب خنده میلیون ها فالوور فراهم شده باشد.
زنی در فروشگاه لوازم  آرایشی مشغول خریدن مژه مصنوعی  است. از فروشنده 
می پرســد: «این مژه ها همشــون همین اندازه اند؟ کوچک تر ندارین که بتونم بذارم 

روی چشم دخترم؟».
دخترش پنج سال دارد. این گونه تعریف می کند که جشن عروسی دعوت  هستند 
و وقتی مژه کاشــته ، دختربچه اش پایش را کــرده در یک کفش که مژه های او هم 
مشــکی و بلند باشــد: «دیگه الان مجبور شدم بعد از تموم شــدن کارم بیام براش 

بخرم تا دست از سرم برداره».
نکته های باریک تر از مو

• کاشت ناخن، پروتئین تراپی مو، تتو، اپیلاسیون و ... که اغلب برای دختربچه ها 
در آرایشــگاه های زنانــه رواج دارد و البته با حمایت و همراهــی مادر هم همراه 
اســت، چقدر محصول تلاش رســانه و تبلیغات برای ارائه اســتانداردهای زیبایی 

مد نظر خودش است و چقدر از آن نتیجه ناآگاهی والد؟
• دختر بچه هــا بــا انجام این قبیل کارهــای زیبایی چگونه ناگهــان وارد دنیای 

بزرگسالی می شوند و این ورود زودرس چه نتایج مخربی به بار می آورد؟
• آیا پســر بچه ها هم قربانی این قبیل کودک آزاری هســتند؟ به چه صورت یک 

پسر بچه توسط والدینش به دنیای بزرگسالی سوق داده می شود؟
• آیا گسترش فضای مجازی به رواج این مصداق از کودک آزاری دامن زده است 

یا این در گذشته و قبل از ورود شبکه های اجتماعی نیز وجود داشته؟
• مفهوم بلوغ زودرس به چه معناست  و چه مشکلاتی را برای کودک و والدین 

ایجاد می کند؟ آیا بلوغ زودرس یک پدیده نوین است؟
این ســؤالات را با بهاره مهرجویی، مشاور، روان شناس و مدیر منابع انسانی، در 

میان گذاشتم.
از خلأ قانونی تا بی توجهی والدین

مهرجویی می گوید: تلاش رسانه برای یکسان سازی آدم ها همیشه وجود داشته 
است؛ یعنی از زمانی که یک مدیا وجود داشته، برای تبلیغ خودش از این جنبه که 
من چقدر موفق هســتم و چقدر مخاطب من را در هــر زمینه ای می پذیرد و قبول 
دارد و چقــدر با اقبال عمومی در جامعه خودی و غیرخودی روبه رو هســتم. یکی 
از فاکتورهایش برای این امر شــبیه کردن افراد جامعه به هم بوده اســت. الان در 
دورترین نقاط دنیا و ایران، افراد گوشــی و رسانه های مختلفی دارند. اما آنچه باید 
مافوق این وجود می داشــته، این بوده که مردم آگاهی داشــته باشند و قانون هم 
طوری تدوین شــود که آسیبی به اقشار مختلف وارد نشود. از جمله حقوق کودکان 
که اگر آموزشــی وجود داشته باشــد و این آموزش به خانواده ها داده شود و آن را 
جــدی بگیرند و مهم  تــر اینکه با موج ابتذالی که می آید همراه نشــوند، می توانیم 
امیدوار باشیم که شاهد این نباشیم که یک بچه پنج ساله در آرایشگاه بنشیند و مواد 
آســیب زا را به ناخن ها یا پوستش بزند. ما حتی شاهد جراحی غیرقانونی هم برای 
بچه ها هســتیم. مثلا برای اینکه بچه تپل  شود، تزریق چربی صورت می گیرد. خب 

ببینید این زیاده روی اســت که صرفا از روی ناآگاهی والدین هم انجام نمی شــود؛ 
گاهی اوقات آن خانواده در حال طی کردن مرزهای اختلالی  است. خانواده ای است 
که نیاز به تشــخیص اختلال و درمان دارد. چون برخی از ویدئوهای اینستاگرامی را 
که نگاه می کنم، شخصیت نمایشی یکی از وجوهی  است که پدر و مادر این کودکان 
درگیرش هســتند؛ یعنی بــرای نمایش ابعــاد مختلف زندگی شــان از هیچ کاری 
فروگــذار نمی کنند؛ از جلوه کودک گرفته تا طلاق های دروغین و روابط ســاختگی. 
برای اینکه مخاطب نا آگاه تر از خودشان را که به صفحه شان آویزان هستند، راضی 
نگــه دارند. این خیلی جنبه مهمی اســت کــه می توان سوءاســتفاده از کودک را 
زیرمجموعه اختلالات روانی طبقه بندی کرد. در کنار تشــخیص این اختلال ها، اگر 
قوانین بازدارنده و جزایی برای اینها وضع می شد، عامل تأثیرگذاری در جلوگیری از 

تکرار موارد این چنینی است.
درباره تأثیر این موارد بر بلوغ زودرس باید بگویم هویت یابی جنســی باید از بدو 
تولــد برای آدم ها اتفاق بیفتد که خیلی از فاکتورها هم در آن نقش دارند؛ از جمله 
ژنتیــک، جغرافیا و فرهنگ اجتماعــی آن جامعه که شــامل فرهنگ های قدیمی 
آن یا فرهنگی که به مرور زمان اصلاح شــده اســت، می شــود. هویت یابی جنسی 
یکی از چیزهایی  اســت که درون همین فرهنگ تعریف می شود. اما اینکه بچه ها، 
به خصوص دختر بچه ها، خیلی ســریع در معرض مسائلی که مربوط به مادر بودن 
و زن بودن اســت قرار بگیرند، طبیعتا برایشــان بلــوغ زودرس را در پی دارد. یعنی 
بچه از جامعه هم سن و ســال خود جدا می شــود و وارد دنیای بزرگســال می شود. 
ورود به دنیای بزرگســال نوعی خشونت علیه کودک است. این بلوغ زودرس، بچه 
را به ســمت انتخاب های زودهنگام، فســادهای زودهنگام، افسردگی  و اضطراب  
می برد. به گونه ای که حتی خود همان خانواده هم قادر به کنترل شان نیست. مثال 
می زنم؛ شما یک دختر ۹ســاله را در خیابان، میهمانی یا جمع خانوادگی می بینید 
که شکل و شمایلش، حرف زدن و رفتارهایش، شوخی هایی که می کند و راحتی اش 
با بزرگســالان موجب می شود فردی اگر دنبال سوءاستفاده  در آن جمع هست، این 
دختر ۹ســاله برایش بهترین گزینه باشــد. به هر حال آدم ها با توجه به ظرفیت و 
پتانســیل روانی شان به بلوغ می رسند. یک بچه هفت ســاله که لاک و رژلب دارد، 
خیلی راحت می آید از شــما درخواست رژلب می کند و چون رژلب زده، برای شما 
غیرطبیعی نیســت و همین عامل باعث می شود که عمل بازدارنده ای انجام ندهی 

و جلوی آسیب های احتمالی را نگیری.
اگر فضای مجازی به این قضیه دامن زده، به خاطر عوامل بازدارنده نبودن قانون 
است. نیاز به وضع قوانین ســخت گیرانه برای جلوگیری از سوءاستفاده از کودکان 
داریم. عامل بازدارنده برای خانواده ها باید جدی باشد . اینکه فرد نشردهنده کلیپ 

بداند مخاطب چقدر جدی  است و ممکن است از طریق قانون پیگیری کند.
همه اینها موجب شــده در زمانی که کودک باید کودکی می کرده، صحنه ای از 
رفتار جنســی را در فیلمی دیده یا از سمت والدینش شاهد بوده و شوخی خاصی 

جلوی او صورت گرفته و موجب آسیب دیدنش شده است.
فرض کنید یک دختر ۱۰، ۱۱ ســاله وارد محیطی می شود. شما به عنوان یک فرد 
بزرگسال در آن محیط حضور دارید. رفتار این دختر یا پسر متناسب با سنش نیست. 
الزاما هم منظور از بلوغ زودرس، بلوغ جنسی نیست؛ ممکن است شناخت رشدی 
و مغزی بچه اتفاق بیفتد. انگار بچه ای کش آمده باشــد. حالا این کش آمدن گاهی 
به صورت تروماســت و گاهی به صورت رفتار اجتنابی یا یک آسیب جدی. مفاهیم 
و دایره واژگانش فراتر از ســنش اســت که ممکن اســت در خانــواده ای که بوده، 
کتاب هایی وجود داشــته که رشدش را جلو انداخته که خب این هم یک نوع بلوغ 
زودرس است. اما بلوغ جنسی مدنظر ما، مجموعه  ای از رفتارهای کودک است که 

نشان دهنده آسیبی  است که به او وارد شده است.

نســترن فرخه: به نظر مصوبه پرسروصدای مجلس در 
حال قانونی شدن است؛ مصوبه ای که حتی با انتقاداتی 
از بدنه قوه قضائیه و مجلس، بنــا دارد تا کانون وکلا را 
به یکی از زیرمجموعه هــای وزارت اقتصاد تبدیل کند. 
با وجودی که تنها امید وکلا، احتمال مخالفت شــورای 
نگهبان بود، اما ســخنان هادی طحان نظیف، سخنگوی 
شــورای نگهبان، در نشســت دیروز، ایــن احتمال را 
ضعیف تر کرد. طحان نظیف به بخش هایی از این مصوبه 
ایراد وارد کرد تا به مجلس برگردد، اما در ایرادها یی که 
مطرح شده، به بخشی که به کانون وکلا و درگاه مجوزها 
مربوط اســت که امکان دارد بــه زیرمجموعه وزارت 
اقتصاد برود، ایرادی گرفته نشده و ظاهرا از آن مواردی 

است که مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفته است.
    

 بســیاری از نمایندگان و مقامات قــوه قضائیه هم با 
این مصوبه مخالف بودند

حســن کیا، دبیر شواری تشــکل های کانون وکلا، در 
رابطه بــا صحبت های مطرح شــده در این نشســت و 
موج نگرانی ها از پایان استقلال کانون وکلا، به «شرق» 
می گویــد: « از زمانی که این مصوبه به شــکلی عجیب 
و خارج از عرف در مجلس تصویب شــد، حتی بعضی 
از اعضای کمیســیون قضائی مجلس و برخی مقامات 
قــوه قضائیه بــا آن مخالف بودند. در هــر صورت این 
مصوبه به تصویب مجلس رســید. بعــد از آن هم به 
شــورای نگهبان منتقل شــد. از همان ابتدا کانون های 
وکلا انتقادهایــی را مطرح و ایرادهایــی را بیان کردند. 
حتی وکلا تجمعی در مقابل شورای نگهبان و تحصنی 

در کانــون وکلا انجام دادند. در کنــارش موارد مکتوب 
فراوانی منتشــر شــد، اما متأســفانه توجهــی به آنها 
نشــد و الان هم متوجه شــدیم در نشســت خبری که 
ســخنگوی محترم شورای نگهبان حضور داشتند، فقط 
بــه بخش هایی از این مصوبــه ایرادهایی وارد کردند و 
به مجلــس برگرداندند. مثلا آن هیئتی که قرار اســت 
در وزارت اقتصاد تشــکیل شود، ظاهرا مبهم دانستند و 
چند مورد را به عنوان ایراد مطرح کردند که به مجلس 
برمی گــردد. امــا در این ایرادهایی که مطرح شــده، به 
بخشــی که به کانون وکلا و درگاه مجوزها مربوط است 
که قرار اســت زیرمجموعه وزارت اقتصاد شود، ایرادی 
گرفته نشــده و ظاهرا از آن مواردی است که مورد تأیید 

شورای نگهبان قرار گرفته است».
  این تنها یک مورد شکلی نیست

کیا اضافه می کند: «گرچه سخنگوی شورای نگهبان 
اشــاره کرده که این مورد شکلی است و خیلی مداخله 
محسوب نمی شــود، اما ما با این موافق نیستیم؛ چون 
شــیوه کار کانون هــای وکلا و وظایف ذاتــی آنها مثل 
صدور، تمدید و ابطال پروانه و مقررات انتظامی، همگی 
در لایحه قانونی اســتقلال کانــون وکلا و آیین نامه ذکر 
شده اســت. همه اینها باید توسط خود کانون به عنوان 
یک نهاد مســتقل انجام شود و نظارت آن هم بر عهده 
قوه قضائیه اســت. یعنی  آرای انتظامی یا بحث صدور 
و ابطال پروانه کــه کانون وکلا صادر می کند، در دادگاه 
عالی انتظامــی قضات قابل اعتراض اســت. همچنین 
اینکــه ما یــک تکلیف اضافــه را بــر دوش کانون های 
وکلا بگذاریــم تا مــوارد صدور، تمدیــد و ابطال پروانه 

را در درگاه ملــی مجوزهــا قرار دهند، هیچ فلســفه و 
مبنایی ندارد. این در حالی است که در همه چیز کانون 
شفافیت وجود دارد و این تمدید یا ابطال پروانه هم به 
همین شــکل است. اصلا هیچ چیز پنهانی وجود ندارد. 
حتی همه چیز تحت نظارت قوه قضائیه هم هست که 

هیچ ارتباطی با بخش های اجرائی و اقتصادی ندارد».
   این مصوبه آسیب زا خواهد بود

ایــن وکیــل اضافــه می کنــد: « در واقع بخشــی از 
نمایندگان مجلــس و دولت که اصــرار دارند به نظام 
حقوقی رنگ و بوی اقتصادی بدهند، مسلما این کارشان 
آسیب زا خواهد بود و جایگاهی را که حوزه وکالت باید 

برای دفاع از ملت داشته باشد، خدشه دار خواهند کرد. 
مــا به هیچ عنوان نمی پذیریم مشــاغلی مثــل وکالت و 
قضاوت، پزشکی، معلمی و امثال آن با نگاه کسب و کار 
به آن شکل سود آور مورد بررســی قرار گیرند. تصویب 
این مصوبه و تأیید آن در شــورای نگهبان با وجود آنکه 
گفته می شود فقط یک تغییر شکلی است، به نظر اصلا 
این طور نیســت و یک مداخله آشکار در استقلال کانون 
وکلا و نهاد وکالت است. این کار با اصول قانون اساسی 
در تضاد اســت و ما تصور می کردیم شورای نگهبان به 
این موارد عنایت داشــته باشــد و البتــه قطعا در آینده 

آسیب های این موضوع را شاهد خواهیم بود».

زور آخر کانون برای استقلال هم نتیجه نداد

دنیای بچگی کودکان ایرانی دستخوش بزرگسالی زودتر از موعد
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